11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 09 de Abril de 2015.
lanches e refeição. Do valor: R$
656,64 (seiscentos e cinquenta
e seis reais e sessenta e quatro
centavos). Do Prazo: 1 (um) mês.
PMVV/SEMDU.

Protocolo 142325

RESUMO DO CONTRATO Nº.
067/2015. PROCESSO Nº.
06.803/2015. DAS PARTES:
PMVV X SERDEL SERVIÇOS E
CONSERVAÇÃO LTDA. Do objeto:
Contratação em caráter emergencial
de empresa para prestação de
serviço de conservação, limpeza
e higienização predial, com
fornecimento de material, que
serão utilizadas pela Prefeitura
Municipal de Vila Velha. Do valor:
R$ 426.360,60 (quatrocentos e
vinte e seis mil trezentos e sessenta
reais e sessenta centavos). Do
prazo: 180 (cento e oitenta) dias,
a partir da data de sua assinatura.
SEMAD/PMVV.

Protocolo 142336

RESUMO DO CONTRATO Nº
059/2015

Processo nº.22533/2014
Concorrência nº 001/2015
Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VILA VELHA
Contratado:DUTO ENGENHARIA
LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Conclusão das
Obras de Drenagem e Pavimentação
da avenida presidente Kennedy e
da Rua Getúlio Vargas no Bairro
Barramares Município de Vila Velha,
ES ,sob o Regime de empreitada
por preço Unitário.
Prazo: 06(seis) meses. Valor de :
R$ 1.124.780,12(Hum milhão,
cento e vinte e quatro mil,
setecentos e oitenta reais ,doze
centavos) Dotação :25.02-
1 5 . 0 4 5 1 . 2 5 0 9 . 1 . 0 1 8 . 0 0 0 -
4.4.90.51 - NR 1075-Fonte
25020013 NR 1073-Fonte 1100
Base Legal: Art. 10  Inciso  II da
Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 08/04/2015

PAULO MAURICIO FERRARI
Secretário Municipal  de

Infraestrutura,Projetos e Obras-
SEMIPRO

Protocolo 142516

RESUMO DO CONTRATO Nº
068/2015

Processo nº16863/2014
Concorrência nº 008/2014
Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VILA VELHA
Contratado:CONSTRUTORA
VELOZO LTDA.
Objeto: Para Contratação de
Empresa Especializada para
Conclusão das Obras de Drenagem
e Pavimentação  das Ruas do
Bairro Vale Encantado- Região IV,
do Município de Vila Velha, ES ,na
forma de execução indireta, tipo
menor preço, sob o Regime de
Empreitada por Preço Unitário.
Prazo: 06(seis) meses. Valor de :
R$ 2.108.780,35(Dois
milhões,cento e oito mil, setecentos
e oitenta reais, trinta e cinco
centavos)
Dotação: 25.02-
1 5 . 0 4 5 1 . 2 5 0 9 . 1 . 0 1 3 . 0 0 0 -

4.4.90.51.00- NR 1053-Fonte 1100
NR 1057-Fonte 25020059-Convenio
Federal.
Base Legal: Art. 10  Inciso  II da
Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 08/04/2015

PAULO MAURICIO FERRARI
Secretário Municipal  de

Infraestrutura,Projetos e Obras-
SEMIPRO

Protocolo 142523

ERRATA
Processo nº 45.990/2012

Referente à publicação do resumo
6º Termo aditivo do Contrato nº
077/2010, do dia 08 de abril de
2015, protocolo 141993. Onde
se lê: valor global; Leia-se: valor
mensal.

Protocolo 142139

Câmaras

Boa Esperança

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 006/2015. PROCESSO
Nº 013/2015. PREGÃO
PRESENCIAL 001/2015

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA\
ES.
CONTRATADA: AGAPE
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de implantação,
compilação, indexação, remissão
e revisão dos atos normativos da
legislação municipal, incluindo,
sua publicação, manutenção
e atualização na internet.
VIGÊNCIA: 01/04 A 31/12/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
001001.0103100012.001-
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS
3.0.00.00.00      DESPESAS
CORRENTES                      3.3.00.00.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00            APLICAÇÕES
DIRETAS                      3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA	 F i c h a :
0000013.
Boa Esperança - ES, 01 de Abril de
2015.
Pedro José Dutra Sobrinho

Presidente da Câmara
Protocolo 142214

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2015. PROCESSO
Nº 011/2015. PREGÃO
PRESENCIAL 002/2015.

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA\
ES.
CONTRATADA: PROSYSTEM
INFORMÁTICA LTDA - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 9.990,00.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em manutenção
preventiva e corretiva de
computadores e periféricos da
Câmara Municipal de Boa Esperança.
VIGÊNCIA: 01/04 A 31/12/2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
001001.0103100012.001-
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS
3.0.00.00.00      DESPESAS
CORRENTES                      3.3.00.00.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00            APLICAÇÕES
DIRETAS                      3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA	 F i c h a :
0000013.
Boa Esperança - ES, 01 de Abril de
2015.
Pedro José Dutra Sobrinho

Presidente da Câmara
Protocolo 142218

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2015. PROCESSO
Nº 012/2015. PREGÃO
PRESENCIAL 003/2015.

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA\
ES.
CONTRATADA: PROSYSTEM
INFORMÁTICA LTDA - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 8.820,00.
OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços desenvolvimento e
hospedagem do Site (página)
Oficial na Web (internet) da Câmara
Municipal de Boa Esperança\ES.
VIGÊNCIA: 01/04 A 31/12/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
001001.0103100012.001-
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS
3.0.00.00.00      DESPESAS
CORRENTES                      3.3.00.00.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00            APLICAÇÕES
DIRETAS                      3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA	 F i c h a :
0000013.
Boa Esperança - ES, 01 de Abril de
2015.
Pedro José Dutra Sobrinho

Presidente da Câmara
Protocolo 142222

Vila Pavão

N° DO PROCESSO
ADIMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015;
CONTRATO Nº 004/2015;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
Roelwa Combustíveis e Lubrificantes
Ltda; CNPJ: 32.475.147/0002-
05; OBJETO: aquisição de Material
de Consumo (Fornecimento
de Combustível [Gasolina],
Lubrificantes Automotivos, Fluídos
e Filtros em Geral), para abastecer
o veículo de propriedade da
CMVP/ES, bem como os veículos
que por ventura vierem a serem
locados pela CMVP; VALOR: R$
25.427,00; VIGÊNCIA: 27/03/2015
a 31/12/2015; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara
Municipal de Vila Pavão/2.001
- Manutenção de Atividades
da Câmara Municipal /Ficha 9
- 339030000000 - Material de
Consumo; DATA DA ASSINATURA:
27/03/2015.

Protocolo 142121

Entidades Federais

Agência Nacional de Águas
-  ANA

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
Superintendência de Regulação
Despacho do Superintendente

O SUPERINTENDENTE DE
REGULAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUAS - ANA, no
exercício da competência a que
se refere à Resolução no 273, de
27/04/2009,  com fundamento
no art. 12, V, da Lei no 9.984,
de 17/07/2000, e com base na
delegação que lhe foi conferida
por meio da Resolução no 6, de
1/02/2010, publicada no DOU de
3/02/2010, torna público que, no
período de 2 a 31/03/2015, foi
requerida e encontra-se em análise
a seguinte solicitação de outorga de
direito de uso de recursos hídricos
de domínio da União:
Reinaldo Caliman, rio Cotaxé ou
São Mateus, Município de Nova
Venécia/Espírito Santo, outros
usos.

RODRIGO FLECHA FERREIRA
ALVES
Protocolo 142174

Conselho Regional de
Administração

RESUMO DO CONTRATO
CRA-ES Nº 001/2015

Contratante: Conselho Regional
de Administração do Espírito Santo
- CRA-ES
Contratada: SYU -
Empreendedorismo S/A
Objeto: Ministrar curso prático
de inovação e empreendedorismo
Curso Lean Start You Up: Programa
de Educação Empreendedora.
Forma de aquisição:
Inexigibilidade de licitação (art.25,
II da Lei 8.666/93) Processo nº
031/2015.
Vigência: 06 (seis) meses a partir
da assinatura do contrato.
Valor global: R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais).
Dotação orçamentária: recursos
conforme orçamento do exercício
na conta 6.2.2.1.1.01.04.04.017 -
EVENTOS -IAES
Data da assinatura: 05/03/2015.
ADM.HÉRCULES DA SILVA FALCÃO

Presidente do CRA-ES
Reg. CRA-ES nº 0058

Protocolo 142245

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

CRA-ES Nº 002/2014
Contratante: Conselho Regional
de Administração do Espírito Santo
- CRA-ES.
Contratada: Ponto das Placas Ltda
ME.
Objeto: fornecimento, sob
demanda, de placas de homenagem
personalizadas.
Motivo: prorrogação da vigência
por mais 12 (doze) meses, a contar
da data de assinatura do aditivo e
reequilíbrio econômico-financeiro
(IGP-M).
Vigência: 19/03/2015 A